
 

 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Decreto pubblicazione definitiva per la selezione di una figura professionale esperta 

Ad Albo on-line 

 Ad Amministrazione Trasparente 
All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 

 Al DSGA 
 Agli Atti 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di una figura 

professionale esperta formatore nell’ambito delle “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

Digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del 

PNRR  

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3216 
CUP: I74D22001310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 





 

 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Decreto pubblicazione definitiva per la selezione di una figura professionale esperta 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative 
alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato elaborato 
il P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1 
comma 512, della legge 30 Dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 Agosto 
2022, n. 2022, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori Digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del PNRR 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto avente prot. n. 24917 del 27/02/2023 

VISTO che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il piano di cui all’oggetto per 
un importo pari a € 2000,00 per le seguenti annualità 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2771 del 18 marzo 2023 
VISTO che il codice CUP per la presente procedura è: I74D22001310006 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate 
VISTO l'art. 15 comma 1 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio 
dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del 



 

 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Decreto pubblicazione definitiva per la selezione di una figura professionale esperta 

progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di 
ciascuna procedura soggetta al codice.” 
VISTO l'art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione 
appaltante o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare 
del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale 
e delle relative mansioni»; 
VISTO l'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 “Conflitto di interessi”, riferito alla figura del RUP; 

VISTO il regolamento esperti interni/esterni deliberato in seno al consiglio di istituto del 21 gennaio 
2022 delibera n. 5 

VISTO l’avviso interno prot. 333 del 16.01.2024  per la selezione di n. 1 esperto formatore 
nell’ambito delle “Azioni di coinvolgimento degli animatori Digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del PNRR 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
VISTO il decreto costituzione Commissione di valutazione istituita con prot. n. 904 del 01/02/2024 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute  
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 971 del 02 febbraio 2024 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 974 del 03 febbraio 2024 
PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la suddetta presente determinazione non è stata 
inoltrata alcuna istanza di ricorso 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per l’individuazione di una figura 

professionale esperta formatore nell’ambito delle “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

Digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del PNRR  

 
 



 

 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Decreto pubblicazione definitiva per la selezione di una figura professionale esperta 

 
 
 

Esperto formatore 
 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 

 

Antonino Pulvirenti 

 

28 

 
Art. 2 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente link 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15250, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC15250. 

Art. 3 
Di assegnare il presente provvedimento al DSGA per il seguito di competenza  

 
 

Art. 4 
Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione 
scolastica.  
L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  
 

Art. 5 
L’incarico agli aventi diritto sarà assegnato con separato provvedimento, successivamente al termine 
di pubblicazione del presente atto e subordinatamente al periodo di svolgimento dell’attività.  
 

 
Il dirigente scolastico 

     Fabio Fidotta 


		2024-02-10T17:06:20+0100
	Fabio Fidotta




